г. Шлиссельбург                                                                                                    27.01.2023г.

ПРОТОКОЛ № 1
заседания конкурсной комиссии по рассмотрению вопроса по субсидированию из местного бюджета при администрации МО Город Шлиссельбург в целях финансового обеспечения затрат
[bookmark: _GoBack]Состоялось заседание конкурсной комиссии в 14.00 часов в здании администрации, кабинет № 35, на основании Положения о конкурсной комиссии, утвержденного Постановлением администрации МО город Шлиссельбург от 26.12.2019 года № 532 (с изменениями от 30.12.2021г. №586) и Порядком о предоставлении субсидий из бюджета МО Город Шлиссельбург в целях финансового обеспечения затрат в связи с производством периодических печатных изданий, утвержденного Постановлением администрации МО город Шлиссельбург от 26.12.2019 года №534.

Присутствовали:
1. Председатель – Желудов Артем Александрович - Глава администрации МО Город Шлиссельбург.
2. Заместитель председателя – Начальник планово-финансового отдела-главный бухгалтер – Назарова Юлия Владимировна
3. Секретарь - Пикурова Наталья Александровна - Специалист 1 категории.

Члены комиссии:
      4.   Андреева Ольга Алексеевна - главный специалист планово-финансового отдела
      5.   Сухорученко Елена Сергеевна – Начальник общего отдела
Повестка дня:
Оценка комплекта документов, представленного организацией  на участие в конкурсе на предоставление субсидий из бюджета МО Город Шлиссельбург в целях финансового обеспечения затрат в связи с производством периодических печатных изданий.
Слушали Пикурову Н.А., которая сообщила, что согласно Порядка предоставления субсидий из бюджета МО Город Шлиссельбург в целях финансового обеспечения затрат в связи с производством периодических печатных изданий, утвержденного Постановлением администрации МО Город  Шлиссельбург от 26 декабря 2019 года № 534, на сайте администрации МО Город Шлиссельбург было опубликовано объявление о проведении конкурса.
Была подана одна заявка от организации МУП «ИД «Крепкий орешек».
Изучив пакет документов организации, подавшей документы на участие в конкурсе, члены конкурсной комиссии установили следующее:
1. Заявка организации соответствует Приложению утвержденного Порядка.
2. Согласно утвержденному Порядку на конкурс представлены:
- копии учредительных документов организации;
- расчет доходов и расходов за предыдущий год;
- прогноз расходов и доходов на год обращения за получением субсидии;
- пояснительная записка (в произвольной форме) с обоснованием необходимости получения запрашиваемой субсидии с указанием размера субсидии, направлений субсидируемых расходов и сумм по каждому направлению субсидируемых расходов, подписанная уполномоченным лицом соискателя;
- копия документа, подтверждающего полномочия руководителя соискателя;
- справка о величине средней и минимальной месячной заработной платы работников, занятых полный рабочий день, в течение квартала, предшествующего обращению за субсидией;
- копия свидетельства о регистрации СМИ.
    3.  В комплекте документов представленных на конкурс, присутствуют все              документы, утвержденные Порядком.
    4.    По итогам изучения документов на открытое голосование был вынесен вопрос о предоставлении субсидий из бюджета МО Город Шлиссельбург в целях финансового обеспечения затрат в связи с производством периодических печатных изданий – МУП «ИД «Крепкий орешек».
           «За» - проголосовали все члены комиссии.
РЕШЕНИЕ:
1. Предоставить субсидию из бюджета МО Город Шлиссельбург в  целях финансового обеспечения затрат в связи с производством периодических печатных изданий МУП «ИД «Крепкий орешек».
2. Разместить протокол заседания конкурсной комиссии на предоставление субсидий из бюджета МО Город Шлиссельбург в целях финансового обеспечения затрат в связи с производством периодических печатных изданий на сайте администрации МО Город Шлиссельбург не позднее 15 календарных дней со дня подписания указанного протокола.

Председатель комиссии                                                                                         А.А. Желудов

Секретарь                                                                                                                Н.А. Пикурова